

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI
ZA 2019 ROK

Podstawowe dane:

Nazwa: **ARKA NOEGO**

Forma prawna: **Fundacja**

Adres siedziby: **ul. Gliwicka 15, 40-079 Katowice**

Rejestracja:

w Sądzie Rejonowym Katowice-Wschód Wydział VIII Gospodarczy KRS pod numerem

KRS 0000471634;

Nadane numery identyfikacyjne:

NIP: 6342820471; REGON: 243353569

Dane teleadresowe:

tel./fax. 32 724 27 42, tel. kom. +48 698 631 693

strona internetowa: www.fundacjaarkanoego.pl;

e-mail: sekretariat@fundacjaarkanoego.pl

Rachunek bankowy w ING Bank Śląski S.A. nr: 59 1050 1243 1000 0090 3022 4373

Fundacja została powołana w celu:

- 1) organizowania i prowadzenia edukacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, na wszystkich szczeblach i etapach,
- 2) wspomagania edukacji, wychowania i rozwoju dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie,
- 3) umożliwiania nauki zawodu i zdobycia pracy przez osoby niepełnosprawne intelektualnie,
- 4) wspierania i organizacji zatrudnienia osób niepełnosprawnych intelektualnie,
- 5) udzielania wszelkich form pomocy dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, a także ich rodzinom,
- 6) prowadzenia poradnictwa i doradztwa osobom niepełnosprawnym i ich opiekunom,
- 7) podejmowania innych działań na rzecz ochrony praw, rozwoju i pomocy dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie.



Skład Zarządu w 2019 r. i na dzień sprawozdania, tj. 31.12.2019 r.:

Magdalena Skorupa-Grajner – Prezes Zarządu

Skład Rady Fundacji w 2019 r. i na dzień sprawozdania, tj. 31.12.2019 r.:

1/ Jakub Kowalik – Przewodniczący,

2/ Mirella Bagier-Kowalik – Sekretarz

Honorowi Członkowie Rady Fundacji:

1/ dr Iwona Michalak-Widera,

2/ prof. dr hab. Joanna Lewin-Kowalik

3/ dr Łucja Skrzypiec

W minionym roku większość działań Fundacji ukierunkowanych było nadal na prowadzenie szkoły podstawowej dla dzieci niepełnosprawnych intelektualnie pod nazwą Niepubliczna Specjalna Szkoła Podstawowa „ARKA NOEGO”. W nowym roku szkolnym 2019/2020 Szkoła rozpoczęła funkcjonowanie z dwoma oddziałami klasy I (dla dzieci niepełnosprawnych w stopniu lekkim - 3 osobowy i dla dzieci niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym – 3 osobowy), jeden oddział klasy II (dla dzieci niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym - 2 osobowy), jeden oddział klasy III (dla dzieci niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym – 3 osobowy), dwa oddziały klasy IV (jeden dla dzieci niepełnosprawnych w stopniu lekkim - 3 osobowy i jeden dla dzieci niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym - 3 osobowy), jeden oddział klasy V (dla dzieci niepełnosprawnych w stopniu lekkim - 4 osobowy) i jeden oddział klasy VIII (dla dzieci niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym - 3 osobowy), a więc łącznie do szkoły uczęszczało 24 uczniów, w tym 13 dziewczynek i 11 chłopców, wszyscy z orzeczeniami o niepełnosprawności umysłowej (sprężonej) i stan ten do końca roku sprawozdawczego nie uległ zmianie.

Fundacja przy współpracy z biurem architektonicznym opracowała kolejną koncepcję rozbudowy szkoły, która w listopadzie 2019 roku została przedłożona w Urzędzie Miasta Katowice Wydziale Architektury i Budownictwa w celu uzgodnienia planowanej inwestycji z ustaleniami projektu miejscowego planu

zagospodarowania terenu. Zmieniona koncepcja z jednej strony obrazuje plany rozbudowy i odpowiada na potrzeby rozwojowe Fundacji, a z drugiej strony uwzględnia warunki i ograniczenia nałożone przez przedstawicieli Miasta Katowice podczas rozmów w temacie pozyskania gruntu pod rozbudowę szkoły.

14 marca ubiegłego roku odbyła się piąta edycja konferencji metodyczno-szkoleniowej, organizowanej corocznie przez Fundację pod tytułem "Wspieranie optymalnego rozwoju dziecka". Tym razem podtytuł tej konferencji brzmiał „Neurobiologiczne podłoże empatii”, a prelegentem był wybitny specjalista neurobiologii z Uniwersytetu Śląskiego - dr Marek Kaczmarzyk, który wygłosił dwa referaty pod tytułami: *Mechanizmy lustrzane* oraz *Pamięć i uwaga*.

21 marca 2019 roku odbył się Dzień Otwartych Drzwi w Szkole Arka Noego, z tej okazji. Z tej okazji, jak też z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa miał miejsce drugi Mini Bieg Kolorowej Skarpety dla dzieci – uczniów NSSP Arka Noego (długość trasy 321 metrów), a wersja „dorosła” tego biegu miała miejsce 23 marca (w sobotę). Bieg miał jak poprzednio symboliczną długość 3,21 km.

13 kwietnia 2019 roku w Hali Widowiskowo – Sportowej MOSIR w Mysłowicach, przy ul. ks. Bończyka 32, odbył się IV Charytatywny Turniej Piłki Nożnej Halowej na rzecz wsparcia działalności Niepublicznej Specjalnej Szkoły Podstawowej „Arka Noego”. Tym razem o puchar Prezydenta Miasta Mysłowice grało 8 zespołów, a turniej zakończył się zwycięstwem drużyny pracowników MPGK Katowice. W trakcie wydarzenia przeprowadzona została licytacja na rzecz Szkoły prowadzonej przez Fundację.

29 maja 2019 r. Fundacja zorganizowała na terenie szkoły kolejną imprezę integrującą osoby i instytucje związane z jej działalnością oraz rodziny z dziećmi niepełnosprawnymi, która jest też okazją do zaprezentowania szkoły i osiągnięć jej uczniów. Wydarzenie to w ramach Wiosny w Arce Noego nosi nazwę "Integracyjny Piknik Rodzinny ", na którym prezentują swoje występy zarówno podopieczni Fundacji (uczniowie NSSP Arka Noego), jak zaproszeni goście - uczniowie z zaprzyjaźnionych szkół i przedszkoli specjalnych i integracyjnych. W tym roku po raz pierwszy zaprezentowali się podopieczni Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Szansa”. Finałem imprezy był koncert zaproszonej gwiazdy – Mieczysława Szcześniaka.

W pierwszym tygodniu wakacji Fundacja zorganizowała pierwszy obóz wakacyjny Arki Noego. Część naszych starszych uczniów, z udziałem kilkorga rodzeństwa oraz kilku nauczycieli i wolontariuszy udało się na 7 dni do Wisły. Dla

niektórych były to pierwsze dni i noce spędzone bez rodziców. Podczas tego wypoczynku dzieci zwiedziły większość atrakcji tej miejscowości.

21 listopada minionego roku miała miejsce kolejna prawdziwa wystawa prac plastycznych uczniów Arki Noego w Muzeum Historii Katowic przy ul. Szafranka 9, pt. *Cztery Pory Roku Odmienione Wyobraźnią*. Podczas wernisażu wręczony został honorowy tytuł „Darczyńcy Fundacji” Panu Mariuszowi Kruczkowi.

28 listopada ub.r. w Niepublicznej Specjalnej Szkole Podstawowej Arka Noego odbyła się III Praktyczna Olimpiada Matematyczna dla dzieci z upośledzeniem intelektualnym, sfinansowana z grantu Fundacji PZU oraz Fundacji ORLEN. Wzięło w niej udział 49 uczniów z 10 szkół z Katowic i okolic, 19 nauczycieli oraz 12 wolontariuszy wraz z opiekunami.

Przez cały miniony rok Fundacja prowadziła zbiórkę publiczną, zgłoszoną w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji. Zbiórka pn. Wsparcie Edukacji i Rozwoju Dzieci Niepełnosprawnych Intelektualnie była prowadzona w celu wsparcia funkcjonowania Niepublicznej Specjalnej Szkoły Podstawowej "Arka Noego". Zbiórka była prowadzona do opisanych, zamkniętych skarbon ustawionych w miejscach publicznych, m.in. sklepach, aptekach, centrach handlowych, kancelariach prawniczych, a w sali zabaw Nibylandia zadomowił się już na stałe fundacyjny "lejek" - specjalna skarbona, która oprócz podstawowej funkcji "zbieracza monet" dostarcza też darczyńcom zabawy.

Przez pierwszą połowę roku 2019 Fundacja realizowała projekt zajęć dodatkowych, współfinansowanych kolejny raz przez Fundację PZU. Były to zajęcia grupowe, w tym: muzykoterapia, zajęcia nauki gry na keyboardzie, taneczne, dogoterapia, arteterapia plastyczna i teatralna, terapia pedagogiczna oraz zajęcia z karate. Projekt kontynuowany był w drugiej połowie roku 2019 (po wakacjach letnich) ze środków własnych Fundacji i wpłat rodziców. Natomiast z grantu Fundacji Lotto zrealizowany został w całym 2019 roku projekt zajęć teatralnych, połączonych z licznymi wyjazdami do różnych teatrów.

Od 1 września zeszłego roku Fundacja rozpoczęła realizację projektu pn. „Rozwińmy skrzydła w Arce Noego”, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Jest to projekt 2 letni, w ramach którego prowadzone są liczne zajęcia uzupełniające i rozwijające, w tym metodą eksperymentu. Ze środków pozyskanych w ramach projektu zakupiono dużą ilość pomocy dydaktycznych w celu wyposażenia szkoły, w tym 4 monitory interaktywne.

Dwa kolejne monitory interaktywne zostały zakupione z dotacji rządowej w ramach programu Aktywna Tablica. Tym sposobem już cała szkoła, tj. wszystkie sale lekcyjne oraz świetlica, wyposażone są w ten nowoczesny sprzęt wspomagający proces edukacyjny.

W budynku Szkoły kontynuowały działalność: Gabinet Rehabilitacji i Neurorehabilitacji mgr Beaty Sikory, gabinet muzykoterapeutyczny Muzykowo muzyka i terapia, Gabinet Stymulacji i Rozwoju Beaty Górny, Katowicki Klub Sportowy Karate oraz Fabryka Młodych Akrobatów, prowadząca zajęcia dla dzieci z akrobatyki sportowej i artystycznej.

Fundacja w ciągu roku składała oferty i brała udział w licznych konkursach grantowych i dotacyjnych, pozyskała też wielu darczyńców. Zebrane zostały również znaczne środki w ramach odpisu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.

Fundacja w minionym roku zakończyła współpracę z osobą spoza kadry szkoły tj. specjalistą ds. komunikacji społecznej, w miejsce to zatrudniając profesjonalną agencję PR. Równolegle zatrudniona została nowa osoba do sekretariatu szkoły, która zajęła się także koordynacją projektów pozaszkolnych Fundacji. Od 1 września 2019 r. zatrudniono dodatkowych nauczycieli, a z trzema zakończono współpracę, z uwagi na zmiany zapotrzebowania w ramach realizacji podstawy programowej. Łącznie w Fundacji na dzień 31 grudnia 2019 roku było stale zatrudnionych 29 osób, w tym 4 pracowników obsługi, dyrektor szkoły, wicedyrektor oraz 23 nauczycieli. Ponadto doraźnie, na organizowane jednorazowe wydarzenia, zatrudniane były pojedyncze osoby lub pozyskiwani wolontariusze. Wszystkie pozostałe osoby zaangażowane w działalność Fundacji, czy to formalnie, czy nieformalnie, sprawują powierzone funkcje i obowiązki nadal nieodpłatnie.

Katowice, dn. 30.03.2020 r.

Prezes Zarządu

Magdalena Skorupa-Grajner

